In Romam. Bap. Mantuani.

*Si quid Roma dabit, nugas dabit: accipit aurum,*  
*Verba dat. heu Romæ nunc sola pecunia regnat.*

De monachis. Ang. Politiani.

*Sed qui nos damnant, histriones sunt maximi.*  
*Nam Curios simulant, uitunt bacchanalia.*  
*Hi sunt præcipue quidam clamosi, leues,*  
*Cucullati, lignipenes, cincti funibus,*  
*Superciliosum, incuruiceruicum pecus.*  
*Qui quod ab alijs habitu & cultu dissentunt,*  
*Tristesq; uultu uendum sanctimonias,*  
*Censuram sibi quandam & tyrannidem occupant,*  
*Pavidamq; plebem territant minacijs.*

Roma uenalis. Pictoriij.

*Hactenus urbs magni nequijt reperire Quirini*  
*Emptorem, precij summa ita grandis erat.*  
*Nunc adeò uili proponitur, ut sonus ipse*  
*Hanc, nedum numerus tantulus æris emat.*

Romæ luxus. L. Bigi.

*Quò uentum est superi? quò uis progressa Diones?*  
*Quò*

Quò guia? quò luxus? quò genus omne mali?  
**Ambrosiæ** fœtent epulæ, mareotica fordan  
 Vina, n̄ si Iliacus porrigit illa puer.  
**Cætera** mens horret meminisse: ea discat ab uno  
 Crimine, me quisquis legerit, atque gemat.

In Adrianum Pont. Max.

Ac. San.

**Classe**, uirisq; potēs, domitoq; oriente superbus,  
 Barbarus in Latias dux quatit arma domos.  
**In** Vaticano noster latet. hunc tamen alto  
 Christe uides cœlo (prò dolor) & pateris?  
 Epitaphium, quod in sepulchro Cle-  
 mentis VII. Pontificis appensum  
 inuentum est.

Clementem eripuit nobis clementia fati,  
 Humanum toto gaudeat orbe genus.  
**Hic** est, qui fuerat iam dedecus urbis & orbis.  
 Et fuit ætatis magna ruina suæ.  
**Hic** est, qui tantos mutato fœdere reges  
 Prodidit, & nullam nouit habere fidem.  
**Hic** est, qui grauibus uexauit regna tributis,  
 Atq; Italum totas hausit auarus opes.  
**Hic** est, qui patriam bellis oppresſit acerbis,  
 Turbauit proprios seditione lares.  
**Hic** uoluit rapidis sua mœnia perdere flammis,  
 Et plus quam humana strage repleuit humum.  
**Hic** est, qui multas uiduauit ciuibus urbes,

Crude-

Crudeliq; suas imbuit ense manus.  
**Hic est, qui bellis Insubria diruit arua,**  
     Ex torrem Urbini compulit ire ducent.  
**Hic est, si nescis, qui iam tibi Roma paravit**  
     Excidium, pestem, funera, bella, famem.  
**Hic est, per quem tot prostant et in urbe pueræ,**  
     Per quem pulsus honos, uirgineumq; decus.  
**Hic est, qui molles euexit ad astra cinædos,**  
     Formosum à tergo munere iuuit Hylam.  
**Hic est, qui fuerat uiuens infamia mundi,**  
     Imperij labes, spurcitesq; sui.  
**Contemptor diuîm, scelerum uir, publicus hostis,**  
     Perfidus, ingratus, raptor, iniquus, atrox.  
**Nutriuit longi discordia semina belli,**  
     Mouit pacatos semper ad arma duces.  
**Hoc uiuente fuit nullarum copia rerum,**  
     Tabuerant sterili pallida membra fame.  
**Curauitq; nihil misere iejunia Romæ,**  
     Ut fruges magno uenderet ære suas.  
**Infelix, totum quod non extinguere mundum,**  
     Nec potuit sanctis bella mouere deis.  
**Exosus uitam, et morbo tenuatus amaro,**  
     Stabat Pæonia non reuocandus ope.  
**Mortem implorabat, nec mortem fatâ sinebant.**  
     Gaudebant longa sed cruciare mora.  
**Hic uidit mortis centum tormenta futuræ,**  
     Poena tamen mortis non fuit æqua suæ.